



RCKP KROSNO Nr **133** czerwiec 2015

KROŚNIĘŃSKA SCENA KULTURY

CROSCENA

15 - lecie Teatru „itd ...”**29 czerwca, 18,00**

„Ja jako... czyli kilka scen z życia szkoły gdzieś tam...” – pokaz przedpremierowy spektaklu grupy młodszej „itd...”
 zwiedzanie wystawy „15 lat „itd...”
 „Stopklatka” - premiera spektaklu grupy starszej „itd...”

30 czerwca, 18,00

„Próba” - premiera spektaklu grupy starszej „itd...”
 Prezentacja filmu „15 lat „itd...”
 Zupełnie NIEOFICJALNE spotkanie jubileuszowe

Święto poezji Jana Zycha – I Konkurs recytatorski

27 maja br. odbyły się w korczyńskim dworze Szeptyckich przesłuchania I Konkursu recytatorskiego poezji Jana Zycha. Ta nowa inicjatywa kulturalna Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krośnieńskiej – organizowana wspólnie z władzami Gminy Korczyna, Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz Gminną Biblioteką Publiczną – zaadresowana została do uczniów gimnazjów - 41 zgłoszeń i szkół ponadgimnazjalnych powiatu krośnieńskiego - 9 zgłoszeń nadesłały recytatorki z trzech liceów krośnieńskich. Prócz zwyczajowych celów, jakie przyświecają przeglądowi recytatorskiemu, organizatorzy korczyńskiego konkursu za

najważniejszy postulat uznali przywrócenie zbiorowej pamięci sylwetki Jana Zycha (1931-1995), wybitnego poety i tłumacza wywodzącego się z Korczyny oraz przypomnienie jego wartościowej twórczości literackiej, pełnej lirycznych odniesień do naszej małej ojczyzny.

W kategorii gimnazjalistów Jury przyznało 6 nagród i 6 wyróżnień: I nagroda - Izabela Wilusz z Gimnazjum nr 2 w Krośnie; dwie II nagrody - Anna Mercik ze Społecznego Gimnazjum w Targowiskach oraz Angelika Paradysz z Gimnazjum w Korczynie; trzy III nagrody - Emanuela Wysowska z Zespołu Szkół nr 2 w Dukli; Weronika Zawisza oraz Monika Pelczar z Gimnazjum nr 2 w Krośnie.

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych I nagrodę otrzymała Marlena Niemiec z ZSP nr 5 w Krośnie, Pozostałe nagrody trafiły do uczennic II LO w Krośnie. Dwie II: Izabela Rachwał i Wiktoria Polak, dwie III - Kamila Gątek i Karolina Graba, wyróżnienia Martyna Prajzner i Wiktoria Urban. Gośćmi spotkania z poezją Jana Zycha było rodzeństwo poety – Bronisława Pitera i Stanisław Zych.



Miłośników poezji powitał Wojciech Tomkiewicz, dyrektor GOK w Korczynie

tekst i fot. Tadeusz Łopatkiewicz